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Udvidelse af tilbud i KulturKlubben 

26/2355 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL 

Sagsfremstilling 

Efter ophør af kulturaftalen ’Kulturring Østjylland’ modtager Norddjurs Kommune til og med 2028 

et årligt tilskud på 0,1 mio. kr. (2025-tal) fra Slots- og Kulturstyrelsen til styrkelse af kulturlivet. 

Derudover har Norddjurs Kommune tilsvarende uforbrugte midler på budget på 0,1 mio. kr. i 2026, 

der til og med 2024 udgjorde kommunens medfinansiering af kulturaftalen. 

 

Forvaltningen foreslår, at tilskuddet samt budget til kulturaftaler afsættes til udvidelse og yderligere 

forankring af Kulturskolen Norddjurs’ indsatser ’Kulturklubben’, ’Kulturklubben Mini’ og afledte 

projekter herfra i perioden 2026-2028. 

 

I denne sag skal Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget træffe beslutning herom. 

 

Udvidelse og forankring 

Kulturskolen Norddjurs oplyser, at de har mulighed for at udbygge eksisterende indsatser og 

realisere afledte projekter ift. ’Kulturklubben’ og ’Kulturklubben Mini’. Kulturskolen beretter, at 

nuværende erfaringer med de to projekter indikerer, at midlerne rækker langt med denne type 

indsatser.  

 

Med midlerne vil Kulturskolen Norddjurs fx kunne realisere: 

 KulturCamp: Sommerskole for de 9-16-årige 

 Større musicalopsætning med alle kulturskolens kunstarter repræsenteret 

 Udvidelse af Kulturklubben: Introduktion til flere kunstarter med særligt tilrettelagte forløb 

på skoler 

 

Intro til ’Kulturklubben’ og ’Kulturklubben Mini’ 



Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 27-05-2026

’Kulturklubben’ er et samarbejde mellem Kulturskolen Norddjurs og kommunens folkeskoler i 

kommunen. Her arbejder kulturskolens undervisere sammen med skolens musiklærere om at tilbyde 

kvalificeret og inspirerende kulturundervisning som en del af den obligatoriske musikundervisning. 

’Kulturklubben’ fremgår af Budget 2026 og overslagsårene. I 2026 er der afsat 0,4 mio. kr. og 0,3 

mio. kr. for hvert af årene 2027-2029 til at gennemføre Kulturklubben på folkeskolernes 3. årgang. 

 

’Kulturklubben Mini’ er målrettet kommunens dagtilbud og foregår som forløb i børnenes vante 

omgivelser. Her samarbejder Kulturskolens undervisere med det pædagogiske personale om at 

skabe sanselige, legende og kreative møder med kunst og kultur. ’Kulturklubben Mini’ har hidtil 

været finansieret af kulturskolens eget budget. Kulturskolen oplyser, at der skal findes varig 

finansiering andetsteds, hvis ’Kulturklubben Mini’ skal videreføres. 

 

Begge formater bygger på kulturskolens vision om at bringe professionelle kulturmøder tæt på 

børns hverdag i skolen og dagtilbuddene. 

 

Uddybende om statsligt tilskud og uforbrugte midler 

Gældende fra 2025 ophørtes lovgrundlaget for indgåelse af Kulturministeriets kulturaftaler med 

kommuner, hvorefter kulturaftalen ’Kulturring Østjylland’ opløstes. Fra 2025 blev den statslige 

bevilling fra det kulturelle aktstykke således fordelt forholdsmæssigt efter indbyggertal mellem 

kulturaftalens syv tidligere kommuner. 

 

Det er den afgående regerings intention, at tilskuddet gives årligt til kulturregioner, der er videreført 

fra 2024 og til kommuner bag opløste kulturregioner i perioden 2025-2028. I 2025 modtog 

Norddjurs Kommune et tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen på 0,1 mio. kr. til styrkelse af 

kulturlivet i kommunerne, og der kan forventes et tilsvarende beløb i 2026-2028.  

 

Tilskuddet ydes som et samlet aktivitetstilskud til kommunen og kan efter kommunens eget valg 

anvendes til forskellige aktiviteter og til såvel drift som projekter m.v. Tilskuddet kan ikke gå til 

idræts- og fritidsaktiviteter.  

 

I 2025 besluttede det daværende Kultur- og Fritidsudvalg at anvende tilskuddet til udvikling af 

børnebibliotekerne ved Norddjurs Biblioteker.  
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For at styrelsen kan afgive et formelt tilsagn og udbetale tilskuddet, forventer forvaltningen at 

Norddjurs Kommune igen i år skal indsende aktivitetsbeskrivelse og tilhørende budget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

’Kulturklubben’ og ’Kulturklubben Mini’ samt forslag til afledte projekter understøtter 

Kulturstrategiens ambition om, at vi skal skabe rum og retning for børn, unge og voksnes egen 

kultur – den kultur, der frembringes og udfoldes i eget netværk og dagligdag.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. Der skal foretages en teknisk budgetkorrektion med 0,1 mio. kr. 

fra Kulturprojekter til Kulturskolen. 

Lovgrundlag 

Det fremgår af Musikskolelov- og bekendtgørelsen fra 2013 (BEK nr. 673 af 14/05/2013 §12), at 

musikskolens ledelse er ansvarlig for etablering og opretholdelse af samarbejde med grundskolen. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til styrkelse af kulturlivet ansøges og overføres til 

Kulturskolen Norddjurs’ indsatser ’Kulturklubben’, ’Kulturklubben Mini’ samt afledte 

projekter i årene 2026-2028 

2.  Budget til medfinansiering af Kulturring Østjylland overføres til Kulturskolen Norddjurs til 

’Kulturklubben’, ’Kulturklubben Mini’ samt afledte projekter herfra i årene 2026-2028 

 

Bilag: 
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